РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ИСПРАВНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]02.12.2019 г.                              ст. Исправная                                               № 59

О запрете продажи и применении пиротехнических изделий на территории Исправненского сельского поселения

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ»,  постановлением администрации Исправненского сельского поселения от 13.01.2014 № 05 «Об утверждении Положения о порядке обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Исправненского сельского поселения»,  в целях обеспечения безопасности граждан Исправненского сельского поселения, предотвращения пожаров на территории сельского поселения, упорядочения торговли, защиты прав и свобод  человека и граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить продажу и применение пиротехнических изделий в период проведения мероприятий посвященных празднованию Нового 2020 года:
1.1. Лицам, не достигшим 16-летнего возраста (если производителем не установлено другое возрастное ограничение);
1.2. При отсутствии (утрате) идентификационных признаков продукции, с истекшим сроком годности, следами порчи и без инструкции (руководства) по эксплуатации, обязательного сертификата соответствия либо знака соответствия.
2. Руководителям организаций и учреждений Исправненского сельского поселения  провести информационную и разъяснительную работу среди  рабочих и служащих о запрете применения пиротехнических изделий.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы-управделами администрации Исправненского сельского поселения Лысенко Елену Викторовну.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

 Глава администрации
 Исправненского сельского
 поселения                                                                                         М.И.  Брыкина